
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai 
sensi dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente 
(telefono e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

AA - RINUNCIA PON ORIENTAMENTO.docx Pag. 1 di 1 

 

Prot.956/C14a 

                                    Petritoli lì  23/02/2019 

 

All’Albo dell’Istituto  

al Sito web 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO PON “ Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020- Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

CODICE IDENTIFICATIVO 10.1.6A-FSEPON-MA-2018-31 “ SCELGO DI ESSERE”.  

Titolo n.2 moduli: “ Progetto per …orientarmi” e ” I bambini si orientano”.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

VISTA la candidatura Candidatura N. 46175 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento, presentata da questo 

Istituto con il titolo ”Scelgo di essere ”; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/7912 del 27/03/2018 di autorizzazione del progetto CODICE 10.1.6A-FSEPON-

MA-2018-31 “ SCELGO DI ESSERE” per un importo di € 11.364,00; 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE - competenze e ambienti per l’apprendimento FESR 

2014-20 Per la scuola;  

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID0018195 e nel manuale SIF 20120 sez. “Rinunce‟; 

VISTO  il nuovo regolamento interministeriale  n.129/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. 0003500 del 22/02/2018 relativa agli esperti e tutor; 

PRESO ATTO  del decreto di assunzione in bilancio  prot.5085 del 25/10/2018; 

PRESO ATTO che il progetto in oggetto ha scadenza 31 agosto 2019; 

CONSIDERATO che questo istituto trovandosi in fase di realizzazione di altre progettualità  PON  e di istituto, 

incontrerebbe effettive difficoltà riguardo la disponibilità degli alunni alla frequenza; 

CONSIDERATO che  l’Ufficio di Segreteria, già impegnato nelle predette iniziative, ha visto aggravarsi i propri 

carichi di lavoro per via delle nuove incombenze che hanno coinvolto tutte le scuole soprattutto nell’a.s. 2018/19, 

situazione che ha comportato maggiori di difficoltà nell’espletamento delle pratiche amministrative istituzionali;  

PRESO ATTO di non poter garantire i requisiti di efficienza, efficacia e continuità e quindi dell’inattuabilità del 

progetto in oggetto; 

Tutto ciò visto e rilevato                                              DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa la rinuncia all’INTERO progetto PONFSE  “ Scelgo di essere” CODICE 

10.1.6A-FSEPON-MA-2018-31 pari ad € 11.364,00 - Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020.Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e rio-orientamento “. Asse I –Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) Asse I Istruzione. 

Fondo sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e portato a conoscenza del Consiglio di Istituto 

nella prime seduta utile. 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Andreina Mircoli 
      documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2019-02-23T12:16:17+0100




